
​1​

​2025 06 02​
​SPF Seniorerna Öst-Jämtland​

​Om Geopark Indalsälven på Nornan i Stugun med Carina Landin​

​Var finns Geopark Indalsälven månntro? Den 2 juni kom nästan 30 intresserade​
​medlemmar i SPF Seniorerna Öst-Jämtland till Nornan i Stugun för att få veta det.​
​Den som gav oss informationen var självaste Carina Landin, vd för Geopark​
​Indalsälven AB!​
​Carina började med lite historik: På grund av att Ragunda kommun tog tillbaka sin ansökan​
​om att få göra Döda Fallet till ett världsarv, så öppnades möjligheten att satsa på Geopark i​
​stället. Efter flera års projektarbete utnämnde SGU, Statens geologiska undersökning,​
​Geopark Indalsälven till Sveriges andra nationella geopark! Den invigdes sommaren 2023.​

​Under den snöfria tiden på året finns det nu gratis tillgång till cirka 30 olika besöksmål som​
​berättar bland annat om den unika geologin i Ragunda och om jordens långa historia. På​
​varje plats finns informationsskyltar med text på svenska och engelska. Exempel på​
​besöksmål är Meåfallet, Remmarna, Getgrottan, Stadsberget och Ammerån. Geoparkens​
​nav är i Döda Fallet och där finns ett besökscenter.​
​Några begrepp som vi hörde om var istid, kontinentaldrift, magmakammare, lervarv,​
​sediment, erosion och vittring. Magmakammaren är världsunik och har betytt extra mycket​
​för projektet!​
​Namn som nämndes var Magnus Huss, Gerard De Geer i dåtid och klippan Peter Ladan i​
​nutid.​
​Geoparken Indalsälven AB ägs av Ragunda kommun, Jamtli samt Hembygdsföreningarna i​
​Ragunda, Stugun och Fors.​
​Vad händer i nuläget med parken? Jo, ett 10-tal guider håller på att utbildas för att kunna ta​
​hand om hitresta turister. En viktig del är att kunskapen om geologi och vår geopark​
​fortsätter att spridas även till Ragundaborna. Carina visade hemsidan​​geoparkindalsalven.se​
​där  man kan läsa mer och hålla sig uppdaterad om vad som händer.​
​Spännande att se vad projektet “Geoturism mitt i” kommer att leda till! Vem vet, kanske det​
​kommer någon blivande geolog på besök! Carina berättade att geolog är ett bristyrke.​
​Kommentarer hördes om Carinas härliga engagemang och att hon berättade så att man​
​begrep! Carina fick förstås applåder och en blombukett som tack!​

http://geoparkindalsalven.se/
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​John-Erik i samspråk med Carina​

​Lunchen var från Lilla Bageriet i Stugun. Tack till alla från Stugun som hade ordnat så fint i​
​lokalen på Nornan med nyplockade blommor och dukar på borden och fixat gott kaffe på​
​maten!​
​Träffen avslutades med en kort information från föreningen. Eleonore rapporterade om det​
​senaste mötet med KPR i Ragunda kommun. Med anledning av medborgarförslaget om​
​äldreomsorg som vi tog initiativ till i januari, kommer kommunen att kalla till ett möte i​
​augusti. Anna informerade om nästa månadsträff den 7 juli på Hembygdsgården i Pålgård​
​och om föreningens 35-års kalas den 8 augusti på Höggården i Höglunda. Anmälningar har​
​redan kommit in!​

​Alla deltagare fick med sig en nytryckt broschyr om Geoparken! Ett fint och läsvärt minne​
​från en intressant månadsträff!​

​Text och foton: Anna Lögdberg​


